
令和４年 10月５日 

 保護者各位 

鹿児島市立清水中学校  

校 長  中山 恭平  

 
 

維新文化祭について（御案内） 
 

 清秋の候，皆さまにはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。かねてから本校の教

育活動に対して，御支援と御協力を賜り心から感謝申し上げます。 

さて、令和４年度維新文化祭を下記のとおり開催いたします。 

なお、当日の保護者の観覧につきましては、昨今の新型コロナウイルスの感染状況および

会場の大きさ等を鑑み、各家庭２名までとし、お子様の学年の発表のみ鑑賞していただくと

ともに、感染症対策のため生徒座席の間隔を広くとっていることから、原則、立ち見で御観

覧いただくこととなります。大変不便をおかけしますが、何卒、御理解と御協力のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。 

また、当日の生徒の昼食は弁当持参となります。 

 

記 

 

１  日 時  11月 2日(水)  9:30 ～ 15:40 

 

２ 主な日程   

＜ステージ発表＞ 

9:30 ～  9:40 オープニング 

9:55 ～ 10:45 １年生舞台発表 

11:00 ～ 11:55 ２年生舞台発表   

11:55 ～ 13:20  昼食(弁当持参)・展示見学 

13:25 ～ 13:50  吹奏楽部演奏   

14:00 ～ 14:20 英語スピーチ、国語弁論発表  

14:30 ～ 15:30  ３年生舞台発表  

15:35 ～ 15:45  閉会セレモニー 

＜展示発表＞ 

公開時間 9:30 ～ 12:30 

         13:20 ～ 15:45 

※ 生徒と分散されるよう、時間厳

守でお願いいたします 

  ※ 主な作品 

  ・ 美術科   ・ 技術科 

  ・ 家庭科   ・ 理科 

  ・ 国語科   ・ 音楽科 等 

 

２ 会 場 本校体育館、武道館、被服室、本館１階廊下 

 

３ 観覧者  

体育館での観覧は生徒と学校関係者のみとします。 

保護者の観覧については各家庭２名までとし、お子様が出場するプログラムのみご覧い

ただきます。ただし、未就学のお子様は、保護者同伴であれば、観覧可といたします。 

  観覧スペースの関係上、保護者は、原則、立ち見とさせていただきますが、お身体が不

自由な方など、立ち見ができない場合は、近くにいる職員に遠慮なく相談してください。 

※ 観覧者用ＩＤカード（後日、プログラムと一緒に配布）を常時着用してください。吊り下

げホルダー等がない場合は、受付にあるテープで装着をお願いいたします。 

       

４ その他 

⑴ 観覧者は、発熱および体調不良の場合は、来校を御遠慮ください。 

 ⑵ ワクチン接種の有無に関わらず、必ずマスクを着用して御観覧ください。 

 ⑶ 駐車場は、本校グラウンドを御利用ください。 


